
                          

 

                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
                                                                                               

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ  
ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

 
Δ/ΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ  

& ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

 
Ταχ. Δ/νση        : 26ης Οκτωβρίου 64 
Ταχ. Κώδικας    : 546 27 
Πληροφορίες     : Ε.Ρούσσου 
e-mail                : Ε.Rousou@pkm.gov.gr 
Τηλέφωνο         : 2313.319160 

      

       Θεσσαλονίκη,      03  /   03  /2023 
           Αριθ. Πρωτ.: 42644(732) 
             
 
 

 
Θέμα: Συγκρότηση Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
   Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1) Τις διατάξεις: 
α. του άρθρου 21 του Ν.4369/2016 (ΦΕΚ 33/τ.Α΄/27-02-2016) “Εθνικό Μητρώο Επιτελικών 

Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, βαθμολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, 

προαγωγών και επιλογής προϊσταμένων (διαφάνεια-αξιοκρατία και αποτελεσματικότητα της 

Δημόσιας Διοίκησης) και άλλες διατάξεις, όπως ισχύει. 
β. του άρθρου 159 του Ν.3852/07-06-2010 (ΦΕΚ 87/τ.Β΄/07-06-2010),  «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει. 
γ. των άρθρων 13, 14 και 15 του Ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45/τ.Α΄/09-03-1999), ”Κύρωση Κώδικα 

Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις”, όπως ισχύει.  
δ. του άρθρου 161 του Ν.3528/2007 (ΦΕΚ 26/τ.Α΄/09-02-2007), “Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.”, όπως ισχύει. 
ε. της παρ.4 του άρθρου 32 του Ν.4735/2020 (ΦΕΚ 197/τ.Α΄/12-10-2020) “Τροποποίηση του 

Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στο δημόσιο τομέα, ρύθμιση 

οργανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας 

Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την 

αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 

άλλες διατάξεις”. 

  
2) την αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.32.14/753/οικ.7513/03-03-2017 (ΑΔΑ:ΨΩ5Κ465ΧΘΨ-ΠΥΒ)εγκύκλιο του 

Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης  με θέμα “Ν.4369/2016-ΜΕΡΟΣ Β΄ ΣΥΣΤΗΜΑ 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ-Αξιολόγηση, Στοχοθεσία,Κοινωνική λογοδοσία και συμμετοχή”. 
3) την αριθμ.ΔΑΠΔΕΠ/Φ.5/7/οικ.19392/15-10-2020 (ΨΗΩΦ46ΜΤΛ6-ΚΞΤ) εγκύκλιο του 

Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα ¨Τροποποίηση διατάξεων ΜΕΡΟΥΣ Β΄-ΣΥΣΤΗΜΑ 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ, Ν.4369/2016, και συμπλήρωση διατάξεων με τις διατάξεις του άρθρου 32 του 

Ν.4735/2020. 

  

ΑΔΑ: 9Ω0Μ7ΛΛ-Υ5Ρ



4) τις αριθμ.81320+77909 αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας-Θράκης (ΦΕΚ 4302/τ.Β΄/30-12-2016) περί τροποποίησης του «Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας». 
5) Το υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ.798756(11139)/11-11-2022 (ΑΔΑ:6ΕΣΧ7ΛΛ-ΛΧ7) έγγραφο του 

Τμήματος Ανθρώπινου Δυναμικού περί γνωστοποίησης αποτελεσμάτων εκλογών για την 

ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων των μονίμων και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

αορίστου χρόνου υπαλλήλων στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο υπαλλήλων της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας για τη διετία 2023-2024, 

6) την υπ΄ αριθμ. οικ.658851(8640)/21-12-2018 (ΑΔΑ:ΩΓ857ΛΛ-7ΨΩ) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, περί σύστασης  της Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης 

της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΦΕΚ 5985/τ.Β΄/31-12-2018).    
7) Το από 24-02-2023 πρακτικό δημόσιων κληρώσεων για την ανάδειξη των τακτικών και 

αναπληρωματικών μελών της Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης, που διενεργήθηκαν από τη 

Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού και Διαχείρισης Ποιότητας, κατόπιν της αριθμ.116967(2127)/22-

02-2023 ανακοίνωσής της. 
8) την αριθμ.πρωτ. οικ.72217(1346)/31-01-2022 απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 

Μακεδονίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και 

παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων ¨ΜΕ 

ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ¨» (ΦΕΚ 458/τ.Β΄/07-02-2022), 

10) το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας. 

 ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
1. Ορίζουμε Πρόεδρο και μέλη της Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας με έδρα την Θεσσαλονίκη, τους εξής : 
α. Καλλιόπη Μπαλλά του Κωνσταντίνου, Προϊστάμενη της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 

Οργάνωσης και Λειτουργίας, κλάδου ΠΕ Πληροφορικής με βαθμό Α΄, ως Πρόεδρο,  
με αναπληρώτρια την Σαλγκάμη Γλυκερία του Ματθαίου  Προϊσταμένη της Γενικής 

Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της Π.Κ.Μ,  ως αναπληρωματικό μέλος της 

Προέδρου,κλάδου ΠΕ Μηχανικών με βαθμό Α 
β Απόστολο Γιάντση του Βασίλειου,  Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Προγραμματισμού 

και Υποδομών, κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών με βαθμό Α΄  
 με αναπληρωτή τον  Παρασκευά Γεώργιο του Ορέστη,  Προϊστάμενο της Γενικής 

Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών, κλάδου ΤΕ Διοικητικού -Λογιστικού με βαθμό Α΄, 
γ Λασκαρίδου Δέσποινα του Κωνσταντίνου , Γενική Διευθύντρια του Δήμου Θεσσαλονίκης 

ως τρίτο τακτικό μέλος,κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών με Α βαθμό με αναπληρωτή τον  

Τσούργιαννη Λάμπρο , Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της 

Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης,  κλάδου ΠΕ Διοικητικού -Οικονομικού 

 

 

2. Στην Επιτροπή μετέχουν χωρίς δικαίωμα ψήφου και δύο (2) αιρετοί εκπρόσωποι των 

μόνιμων υπαλλήλων ή των υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 

(Ι.Δ.Α.Χ.) της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, ως εξής: 
Α. Αιρετοί Εκπρόσωποι των μονίμων υπαλλήλων 
Τακτικά αιρετά μέλη: 

α. Δημήτριος Βαζούρας του Χρήστου, υπάλληλος του Τμήματος Τουριστικού Σχεδιασμού και 

Συντονισμού (Π.Κ.Μ.) της Διεύθυνσης Τουρισμού Π.Κ.Μ., κλάδου ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 

με βαθμό Α΄, 
β. Πολυχρόνης Κουκουζέλης του Βασίλειου, αναπληρωτής Προϊστάμενος του Τμήματος 

Ελέγχου και Εκκαθάρισης Δαπανών της ΠΕ Σερρών, κλάδου ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού με 

βαθμό Α΄. 
Αναπληρωματικά αιρετά μέλη αντίστοιχα: 

ΑΔΑ: 9Ω0Μ7ΛΛ-Υ5Ρ



α. Σοφία Δορουγιδένη του Κωνσταντίνου, αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Γραφείου της 

Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Οργάνωσης και Λειτουργίας της ΠΚΜ, κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού με βαθμό Α΄, 
β. Σταύρος Σαπουντζάκης του Ευστάθιου, υπάλληλος του Τμήματος Διαχείρισης Ποιότητας 

και Προτυποποίησης (Π.Κ.Μ.) της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Διαχείρισης 

Ποιότητας Π.Κ.Μ., κλάδου ΤΕ  Μηχανικών με βαθμό Α΄. 
Β. Αιρετοί Εκπρόσωποι των  υπαλλήλων  με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ: 
α. Γεώργιος Χρίστογλου του Ιωάννη, Αναπληρωτής Προϊστάμενος του Τμήματος 

Κατασκευών Έργων Δομών Περιβάλλοντος της Υποδιεύθυνσης Δομών και Περιβάλλοντος 

(Π.Κ.Μ.) της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Κ.Μ., ειδικότητας ΠΕ Μηχανικών με βαθμό Α΄, 
β. Αναστασία Χατζοπούλου του Ελευθερίου, υπάλληλος του Τμήματος Αλιείας της 

Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Αλιείας Π.Κ.Μ., ειδικότητας ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 

με βαθμό Α΄ 
Αναπληρωματικά Αιρετά μέλη των υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., αντίστοιχα: 
α. Ανδρέας Γρυπαίος του Χριστόφιλου, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Υποδιεύθυνσης 

Οικονομικού-Ανθρώπινων Πόρων της ΠΕ Ημαθίας, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού με 

βαθμό Α΄, 
β. Κοσμάς Τσορτανίδης του Χρήστου, υπάλληλος του Τμήματος Περιβάλλοντος και 

Υδροοικονομίας Μ.Ε.Θ. της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος Μ.Ε.Θ., ειδικότητας ΤΕ 

Μηχανικών (Ηλεκτρολόγων) με βαθμό Α΄, 
3. Στην Επιτροπή μετέχει χωρίς δικαίωμα ψήφου και εκπρόσωπος του Συλλόγου 
Εργαζομένων Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΣΕ.ΠΕ.ΚΕ.Μ), του οποίου ο 
αξιολογούμενος είναι μέλος, ύστερα από αίτηση του τελευταίου. 
4. Γραμματέας στην Ειδική Επιτροπή Αξιολόγησης ορίζεται η Γεωργία Παπαπέτρου, κλάδου 

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού με βαθμό Α΄, υπάλληλος της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού 

και Διαχείρισης Ποιότητας (ΠΚΜ) με αναπληρώτρια την Ελένη Ανδρέογλου, κλάδου ΤΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού με βαθμό Α΄, υπάλληλο της ίδιας Διεύθυνσης. 
5. Έργο της Επιτροπής είναι η βαθμολόγηση των εκθέσεων αξιολόγησης κατά τα οριζόμενα 

στην παρ.4 του άρθρου 16, η εξέταση των  εξαιρετικών επιδόσεων κατά τα οριζόμενα στην 

παρ. 5 του άρθρου 17 και στην παρ.5 του άρθρου 18 καθώς και η εξέταση των ενστάσεων των 

άρθρων 17, παρ.12,18 παρ.12 και 20 του Ν.4369/2016. 

6. Αν η Επιτροπή κληθεί να αξιολογήσει ενστάσεις ή  εξαιρετικές επιδόσεις υπαλλήλων ή 

προϊσταμένων που έχουν αξιολογηθεί από μέλος της Επιτροπής, το συγκεκριμένο μέλος 

κωλύεται να συμμετάσχει στην εξέταση των εν λόγω θεμάτων από την Επιτροπή και τη θέση 

του παίρνει ο αναπληρωτής του. 

7.  Η θητεία των μελών της Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης, λήγει στις 31-12-2024.  
                                          
                                                     Ο  ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
        ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ  ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 
 
                                                                                           ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ 

 
 

  

Ακολουθούν κοινοποιήσεις 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1) Γραφείο Περιφερειάρχη 
2) Γραφεία Αντιπεριφερειαρχών 
3) Γραφείο Εκτελεστικού Γραμματέα 
4) Γραφεία Γενικών Διευθυντών 

ΑΔΑ: 9Ω0Μ7ΛΛ-Υ5Ρ



5) Υπηρεσίες της Π.Κ.Μ. 
6) Οριζόμενους 

 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1) Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής Οργάνωσης και Λειτουργίας 
2) Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης και Μέριμνας (για ενημέρωση ατομικών φακέλων των 

οριζόμενων υπαλλήλων) 
 

ΑΔΑ: 9Ω0Μ7ΛΛ-Υ5Ρ


		2023-03-03T14:45:41+0200
	PERSEFONI LAKISIOU
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


		2023-03-03T15:20:04+0200
	Athens




